Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 3 июня 2008 года № 41/2008-НА
Об утверждении Положения о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счёт средств граждан

Рассмотрев проект Положения о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счёт средств граждан, Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счёт средств граждан (прилагается).

2. Направить настоящее Решение и Положение о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счет средств граждан в газету «Реутов» для опубликования и размещения на сайте города.

Глава города Реутова

А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 3 июня 2008 года № 426/40
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 3 июня 2008 года № 426/40
О Решении Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде
за счёт средств граждан»

Реутовский городской Совет депутатов решил:
1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счёт средств граждан». (Прилагается).
2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счёт средств граждан» Главе города Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.
Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров
Утверждено

Решением Реутовского городского Совета депутатов

от 3 июня 2008 года

№ 41/2008-НА
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления услуг на ремонтно-строительные работы гражданам, оказываемых МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счет средств  граждан

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами бытового облуживания населения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.1997г. № 1025, с целью определения процедуры и упорядочения работы по оказанию платных услуг населению и приема платежей (далее – Положение).

1.2. К ремонтно-строительным работам, оказываемым МУП «УО «Жилсервис» в обслуживаемом жилищном фонде за счет средств граждан относятся все работы, не входящие в перечень работ, выполняемых в обслуживаемом жилищном фонде за счет средств, предусмотренных в тарифе на содержание и текущий ремонт.

2. Порядок приема,  оформления  и оплаты заказов на работы

2.1. Прием заявки на выполнение платных работ осуществляется через Объединенную диспетчерскую службу (ОДС) МУП «УО «Жилсервис» по многоканальному телефону        791-27-57.

2.2. Объем работ определяется сотрудником МУП «УО «Жилсервис» в присутствии заявителя по указанному им адресу.

При обследовании помещения у сотрудника МУП «УО «Жилсервис» должен быть в наличии экземпляр утвержденного Реутовским городским Советом депутатов Прейскуранта цен.

2.3. После определения объема работ сотрудник МУП «УО «Жилсервис» заполняет бланк заявления-заказа (Приложение № 1), в котором, наряду с прочими данными, отражаются виды работ, их стоимость согласно прейскуранту, общая стоимость работ.

2.4. Заявление-заказ заполняется в двух экземплярах (один из которых выдается заявителю), подписывается сотрудником МУП «УО «Жилсервис» и заявителем.

2.5. После заполнения заявления-заказа заявитель оплачивает работы в полном объеме, а сотрудник МУП «УО «Жилсервис» принимает денежные средства и выписывает бланк строгой отчетности (квитанцию) в двух экземплярах, один из которых выдается заявителю.

2.6. После оформления заявления-заказа и оплаты работ копия заявления-заказа передается начальнику аварийной ремонтной службы для исполнения.

2.7. Работы выполняются в течение пяти суток с момента 100% оплаты.

2.8.По факту выполнения работ выполнивший их работник заполняет акт (Приложение № 2), подпись заявителя обязательна.

2.9. Подписанный акт передается в бухгалтерию предприятия, копия – в ОДС, где обращение снимается с контроля. Экземпляр заявления-заказа, второй экземпляр квитанции и денежные средства, принятые за выполненные в текущем календарном дне работы передаются в кассу предприятия на следующий день, при сдаче смены мастером АРС.

3. Порядок разрешения споров и разногласий, возникших в ходе исполнения обязательств в соответствии с Положением
3.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения обязательств, предусмотренных данным Положением, разрешаются путём переговоров между ними.

3.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

4. Порядок разрешения споров, возникших в связи с применением Положения

4.1. В случае возникновения споров, возникших в связи с применением Положения, любое заинтересованное лицо вправе обратиться в судебные органы в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

Приложение № 1
к Положению
ЗАЯВЛЕНИЕ-ЗАКАЗ

№ ___________ от ________________ 2008г.

Исполнитель

МУП «УО «Жилсервис»
Адрес

Московская область, г. Реутов, Юбилейный пр., д. 2

Заказчик _____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес ________________________________________________________________________

Телефон ______________________________________________________________________

	Наименование работ
	Стоимость работ / руб.
	Срок выполнения

Стоимость работ определяется согласно Прейскуранту цен, утвержденному решением Реутовского городского Совета депутатов.

Работы выполняются из материалов Заказчика в течение 5-ти рабочих дней со дня внесения 100% предоплаты.

Ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам, вследствие применения материалов ненадлежащего качества, несет Заказчик.

Исполнитель несет ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам, вследствие некачественного выполнения работ в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ и Закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

Гарантия на все виды работ составляет шесть месяцев со дня подписания акта о выполнении работ.
	От Исполнителя:

_____________________________________

(должность)

___________________/_________________/

                                                  (Ф.И.О.)
	Заказчик:

_________________/__________________/

                                               (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению

АКТ

о выполнении работ

г. Реутов

«___» _____________2008 г.

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что согласно заявлению-заказу № _______________ от ________________2008г. в жилом помещении, расположенном по адресу: ______________________________________________________

проведены следующие работы: __________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Подписи Сторон:

Заказчик:_____________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество

Исполнитель:__________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество, Должность

Ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам, вследствие применения материалов ненадлежащего качества, несет Заказчик.

Исполнитель несет ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам, вследствие некачественного выполнения работ в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации и Закона Российской Федерации                 от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей».

Заказчик  _____________________________________________________________________

(подпись заявителя)

Исполнитель __________________________________________________________________

(подпись исполнителя)